Shtojca 1
PJESA A - Informacioni pér siguriné e produkteve kozmetike
1. Pérbérja sasiore dhe cilésore e produktit kozmetik

Pérbérja cilésore dhe sasiore e produktit kozmetik, duke pérfshiré edhe identitetin kimik t&
substancave (duke pérfshiré kur &sht¢ e mundur emrin e kimikatit, INCI, CAS,
EINECS/ELINCS) dhe funksionin e tyre t& synuar. Né rastin e parfumit dhe pérbérjeve
aromatike, pérshkrimin e emrit dhe kodin e pérbérjes, si dhe identitetin e furnitorit.

2. Karakteristikat fizike/kimike dhe qéndrueshméria e produktit kozmetik

Karakteristikat fizike dhe kimike t& substancave ose pérzierjeve, si dhe t& produkteve
kozmetike. i

Qéndrueshméria e produktit kozmetik né kushtet e magazinimit t& parashikuara né ményré té
arsyeshme. i

3. Cilésia mikrobiologjike

Specifikimet mikrobiologjike t& substancés ose pérzierjes dhe produkti kozmetik. Duhet t'i
kushtohet vémendje e veganté produkteve kozmetike t& p&rdorura rreth syve, né membranén
¢ mukozés né pérgjithési, né lékurén e démtuar, tek fémijét nén moshén tre vjeg, tek té
moshuarit dhe tek personat me imunitet té dobét.

Rezultatet e testit t& sfidés sé konservimit.
4. Papastértité, gjurmét, informacioni pér materialin e paketimit
Pastértia e substancave dhe pérzierjet.

NE rastin e gjurméve t& substancave t& ndaluara, déshmi pér pashmangshmériné e tyre
teknike.

Karakteristikat pérkatése t¢ materialeve t& paketimit, né vecanti pastértit¢ dhe
qéndrueshmeéria.

3. Pérdorimi normal dhe i parashikuar né ményré té arsyeshme

Pérdorimi normal i produktit dhe i parashikuar né ményré t& arsyeshme. Arsyetimi
Justifikohet vecanérisht sipas paralajmérimeve dhe shpjegimeve t& tjera né etiketimin e
produktit.

6. Ekspozimi ndaj produktit kozmetik

Té dhénat pér ekspozimin ndaj produkt kozmetik duke marré parasysh gjetjet sipas seksionit
5, né lidhje me

1) Vendin/vendet e aplikimit;







